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 “Liity meihin, saat etusetelin!”

Pauli Hanhiniemi kuitenkin itse otti ja jätti
Kolmannen  Naisensa. Mutta Moodin toiminta
jatkuu vakuuttavana. Tyyppiarvo palaa
totutulta kesähorrokseltaan ja jopa tihentää
esiintymisfrekvenssiään. Malttakaa vain
arvoisat lukijat kuukauden päivät ja taas
ilmestyy uusi numero. Vau!

Alunperin tästä syksyn ensimmäisestä
Tyyppiarvosta piti tuleman fuxinumero  -
kuten joka vuosi on tavaksi tullut suunnitella.
Mutta nyt ollaan jo marraskuulla ja
parikymmentä tilastotieteilijän alkua on
päässyt varmasti mukavasti käsiksi
opintoihinsa ilman lehtemme apua ja
opastusta. Nyt 3/94 kertookin jo fuxeista
vanhempien opiskelijoiden  joukossa, jopa
toimituskuntaan on heti rynnätty mukaan.
Hienoa!

Tyyppiarvon perusperiaatteena on ollut
toimia moodilaisten näköisenä  lehtenä,
meidän äänitorvenamme ja
vaikutuskanavanamme. Juuri Tyyppiarvo
kertoo Moodin toiminnasta menneen ja
tulevan, on ajan hermolla niin tilastotieteessä
kuin tilastotieteen opiskelussa ja tietysti
antaa huumorin kukkien rehottaa
valtoimenaan.

Erityisen kriittistä keskustelua Tyyppiarvon
journalistisesta linjasta ei ole käyty, mutta
toki siihenkin mietintään ollaan aina valmiita.
Yksi keino vaikuttaa lehden linjaan on
kirjoittaa itse, ryöstää palstatilaa. Lehden
historia ei tietääkseni tunne julkaisematta
jätettyjä kirjoituksia tarjolla olleesta
materiaalista. Kaikki ovat tervetulleita, kuten
ylipäätään koko Moodin toiminnassa.
Jokainen saa tuoda mukaan itsensä ja
oman panoksensa, sehän se tarkoitus onkin.

Aki Niemi
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Autumn leaves

Dear fellow students! Although it’s already november I’d still like
to wellcome you all from summerholidays since this is the first issue
this autumn. A lot has changed! We’ve had a twentysometihing new
statistician in our troops and as we know we really could use some
enforcements. Furthermore - we have money.

At the moment our money is doing nothing special. A check every
now and then - little payments. Yet we could have an empty account,
we could spend that money - use it for silly purposes we would regret
later on. Who cares? We will get more of it  next year. I’ve learned
that other people (ie. other student organisations) make trips, go to
different places even different countries! They spend they money
recklesly. What we can do in order to become like them? Should we
spend the money like all at once or more like little by little? I’ll leave
you to think about this and go on to the next subject which is:
WOMEN!

This autumn there were more women among the new  students than
ever. Traditionally Moodi and the department of statistics have been
manned with men - although we’ve had the pleasure to enjoy the
presence of some excellent females - and women have been quite
strange and rare phenomena. Now it seems that statistics has
accomplished to interest women but does Moodi manage to do so
too. In my vision the next chairman is a woman and Moodi starts to
move towards the statistics with more open and human face.

My term will end in four months so there still is one third of it left!
Much can still be done and I want to apologize everyone for beeing
lazy and making so meny mistakes in writing english. We have time
and we have (a little) money. That’s all a sick mind needs!

Perttu Muurimäki
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MITÄ PORTACOMIN
JÄLKEEN?

Alkukesästä tuli yliopiston ATK-keskukselta
opiskelijat yllättävä tieto: PortaCom aiotaan
lopettaa. Ilmoitus oli vieläpä ajoitettu kesään,
jolloin monet ovat poissa verkon äärestä. Alkoi
raivokas väittely ja taistelu Comin hyvyydestä
ja tarpeellisuudesta. Lopulta saatiin aikaan
kompromissi: suljetut kokoukset saavat jäädä,
julkiset lopetetaan vähitellen. Pääsyitä
lopettamiseen on kaksi. PortaCom vie todella
paljon muistia, eikä plootussa voinut enää
tehdä muuta. Toinen syy on ohjelman runsaat
virheet. ATK-keskuksesta yhdeltä henkilöltä
meni kaikki työaika Comin ylläpitämiseen. Ja
ovatpa jotkut joskus arvostelleet
käyttöliittymääkin.

Monia kokouksia onkin jo lopetettu ja lisää
seuraa. Vanha kunnon Moodi-kokous on vielä
tallella ja sitä voi toistaiseksi käyttää vanhaan
malliin. Koska tappokäsky voi kuitenkin tulla
koska tahansa, kannattaa kaikkien viimeistään
nyt siirtyä newsien puolelle. Tämän voi tehdä
vaikkapa yliopiston unix-koneissa (kruuna,
klaava, plootu, karhu). Newsien lukuun on
erilaisia ohjelmia, joista suosituimpia ovat tin,
strn ja nn. Tässä muutamia ohjeita tin:n
käyttöön.

TIN

Newsit koostuvat lukuisasta määrästä erilaisia
uutisryhmiä. On yliopiston sisäisiä, Suomen
laajuisia ja koko maailman kattavia. Lista näistä
ryhmistä on jokaisella käyttäjällä tiedostossa
.newsrc. Jos et ole aikaisemmin käyttänyt
newsejä, kannattaa kopioida valmis
esimerkkiuutisryhmäkokoelma unix -
komennolla

cp /home/kruuna2/til/lahdenka/
newsesim .newsrc

Nyt voit käynnistää tinin unix-komennolla tin.
Tin-ohjelman hyviä puolia on ilman muuta
erittäin selkeä käyttöliittymä, joka näyttää tutulta
ainakin niille, jotka lukevat sähköpostinsa
elmillä. Tin koostuu neljästä tasosta:

* 1. tasolla näkyvät kaikki uutisryhmät, joita
seuraat. Ruudulla näkyy ryhmän nimen lisäksi
järjestysnumero ja uusien artikkelien lukumäärä.
Nuolinäppäimillä voit liikutella palkkia. Painamalla
enter-nappulaa pääset ryhmän sisälle.

* 2. tasolla näkyvät ryhmään kirjoitetut artikkelit.
Artikkeli ja siihen kirjoitetut kommentit
muodostavat kokonaisuuden, joista käytetään
kammottavaa suomennosta säie.
Kansanomaisempi nimi tälle on “threadi”. Näet
listan tällaisista säikeistä ja taas voi liikutella
palkkia nuolinäppäimillä. Plus-merkki tarkoittaa
uutta artikkelia ja mahdollinen numero sen perässä
artikkeliin tulleiden kommenttien määrää.
Painamalla l-nappulaa pääsee seuraavalle tasolle.

* 3. tasolla näkyvät artikkelin ja kommenttien
kirjoittajat. Taas voit liikutella palkkia ja valita
enterillä.

* 4.  taso näyttää lopulta itse artikkelin. Takaisin
pääsee painamalla q-nappulaa, joka siirtää aina
edelliselle tasolle.

 Tinin käyttämistä kannattaa harjoitella ryhmässä
hy.yhd.moodi.test. Tänne voi vapaasti kirjoittaa
kaikenlaista, ryhmähän on vain testiryhmä. Siirry
ensin 1. tasolta ryhmän sisälle. Voit harjoitella
ensin tasokkaiden artikkelien lukemista ja sen
jälkeen yrittää itse kirjoittaa. Tämä tapahtuu tasolla
2 painamalla w-näppäintä. Ohjelma kysyy otsikon,
jonka jälkeen käynnistyy emacs-editori. Kirjoita
sanottavasi ja talleta painamalla esc-z. Tämän
jälkeen voit vielä perua artikkelin tai postittaa sen.
Jos haluat kommentoida jonkun muun kirjoittamaa
artikkelia, lue ensin artikkeli ja paina heti sen
jälkeen (tasolla 4) f-nappulaa.

Vanhat viestit säilyvät newseissä yleensä noin
puoli vuotta. Ne saa näkyviin painamalla 2. tasolla
näppäintä r. Kun olet päässyt ajantasalle ainakin
Moodin kokouksessa, kannattaa valita lisää. Kaikki
mahdolliset uutisryhmät saat näkyviin 1. tasolla
painamalla y-nappulaa. Voit tilata kokouksen
painamalla sen kohdalla s ja erota painamalla u.
Näillä ohjeilla pitäisi päästä jonkinlaiseen alkuun.
Rohkeasti kokeilemalla oppii varmasti.
Ongelmatilanteissa kannattaa aina ensin katsoa
ruudun alalaitaan, sieltä löytyy ensiapua.
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MUUT VAIHTOEHDOT

Kokemus on osoittanut, että suurin osa
moodilaisista seuraa Moodi-kokousta vain
passiivisesti. Yli viisi artikkelia on vuoden aikana
kirjoittanut vain kuusi henkilöä (liite 1). Jos ei
uskalla itse kirjoittaa, voi pelkkää lukemista
harrastaa helistä tai WWW:stä. Heli käynnistyy
lähes joka paikassa komennolla heli. Tämän
jälkeen valitaan

tiedekunnat -> valtiotieteellinen ->
tilastotiede -> opiskelijat -> hy.yhd.moodi.

WWW:stä enemmän toisaalla. Nämä eivät
kuitenkaan ole suositeltavia tapoja seurata
kokousta, koska kirjoittajien määrä on
muutenkin viime aikoina ollut huolestuttavan
pieni.

UUTISRYHMÄT

Newseissä uutisryhmien nimet ovat varsin
ikävystyttäviä PortaComin jälkeen. Rakenne
on hierarkinen, jolloin ryhmän ensimmäinen
osa kertoo paljon ryhmän luonteesta. Tässä
tärkeimpiä:

alt.*     Alt on lyhennys sanasta alternative.
Nämä siis yrittävät olla kovasti vaihtoehtoisia
ryhmiä. Keskustelusta on usein aika vaikea
saada tolkkua. Suositeltavia kokeiluja ovat
vaikkapa alt.tv.beavis-n-butthead tai
alt.tasteless.

comp.*    Tietokoneisiin ja tietotekniikkaan
liittyviä aiheita. Toisinaan lukemisen arvoinen
on esimerkiksi comp.soft-sys.sas.

hy.*    Helsingin yliopiston ryhmät, siis se, mitä
ennen löytyi PortaComista. Kaikki tietenkin
lukevat hy.yhd.moodi:a ja muita
tilastotieteilijälle tärkeitä ovat hy.atk.tilasto ja
hy.atk.survo. Vanhoja Portacom-kokouksia
löytyy suunnilleen samoilla nimillä.

rec.*     Vapaa-ajan viettoon liittyviä ryhmiä.
Näitä on paljon ja usein artikkeleiden määrä on
melkoinen. Innokkaallekin penkkiurheilijalle
on tuskaa seurata rec.sport.soccer:ia ja
rec.sport.hockey:ta. Erilaisia rec.arts ja
rec.music -alkuisia ryhmiä löytyy jokaiseen
makuun.

sfnet.*   Suomen laajuisia ryhmiä, joihin
kirjoittelevat pääasiassa eri korkeakoulujen
ihmiset. Poikkeuksellisen huonot artikkelit
tulevat yleensä Nokian työntekijöiltä.

sci.*     Vakavaa ja asiallista keskustelua eri
tieteenaloilta. Tilastotieteilijälle hyödyllinen
ryhmä on sci.stat.consult, jossa pohditaan
pääasiassa soveltavaa tilastotiedettä.
Sci.stat.edu käsittelee tilastotieteen opetusta
ja sci.stat.math on varsin teoreettinen.

 Oman uutisvalikoiman valitsemista helpottaa
ohjelma nimeltään choosenews. Se löytyy
ainakin plootusta ja on helppokäyttöinen
(käynnistyy komennolla choosenews).

Liite 1: PortaComin Moodi-kokouksen ja Newsien kokouksen hy.yhd.moodi
ahkerimmat kirjoittajat ajalta lokakuu 1993 - syyskuu 1994:

 TOP 15

1.  Mika Leinonen 39 **************************************
2.  Mika Lahdenkari 35 **********************************
3.  Perttu Muurimäki 22 **********************
4.  Petri Harjamäki 14 **************
5.  Kimmo Vehkalahti 13 *************
6.  SamuliRipatti 11 ***********
7.  Timo Harmo 5 *****
8.  Aki Niemi 4 ****
     Juha Nurmilaakso 4 ****
     Katja Sintonen 4 ****
     Mikko Virtanen 4 ****
     Henrik Kärkkäinen 4 ****
     Tomi Vuolteenaho 4 ****
14. Marja Häppölä 3 ***
15. Jari Kerko 2 **

Mika Leinonen
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MIKÄ SE WWW ON?

Viime aikoina ei juurikaan ole pystynyt lukemaan
lehtiä tai katselemaan tv:tä törmäämättä sanoihin
Internet ja WWW. Niinpä moni on kysellyt, että
miten sinne internettiin nyt sitten pääsisi, vaikka
on jo vuosikausia käyttänyt sujuvasti sähköpostia
ja lueskellut vaikkapa heliä. Nämä kaikki ovat
eräitä Internet-sovelluksia. Lopullinen läpimurto
on kuitenkin ollut WWW - World Wide Web.

WWW on eräs tapa selailla ja käsitellä kaikenlaista
tietoa, jota löytyy Internetistä ympäri maailmaa.
Uutta on se, että tieto ei ole pelkkää  tekstiä,
joukossa voi olla kuvia, ääntä ja peräti liikkuvaa
kuvaa.

MITEN PÄÄSEE?

Yliopistolla WWW:tä voi lukea vaikkapa Mo-
saic-nimisellä ohjelmalla. Seuraavassa
yksityiskohtaiset ohjeet. Tarvitset vain
käyttäjätunnuksen KATK-mikroverkkoon.

1. Hankkiudu koneelle, josta pääset KATK:iin.
Tämä onnistuu kaikilta    tilastotieteen laitoksen
mikroluokan koneilta tai ATK-asemilta.

2. Kirjoittaudu sisään KATK:iin.

3. Käynnistä Windows (komento win).

4. Avaa Windowsista Networking-laatikko.

5. Avaa Networking-ikkunasta Mosaic-laatikko.

6. Odota hetki.

7. Olet Helsingin Yliopiston kotisivulla. Voit
aloittaa selailun.

MITEN LUETAAN?

WWW:n teksti on hypertekstiä. Se tarkoittaa,
että voit tekstissä  olevien linkkien avulla siirtyä
uuten paikkaan. Linkit tunnistaa siitä, että ne
näkyvät sinisellä. Vie hiirellä nuoli linkin kohdalle
ja paina hiiren nappulaa - olet siirtynyt uudelle
tiedon tasolle.

Muita ohjeita ei alkuunpääsemiseen tarvita.
Yliopiston kotisivulta löytyy kaikenlaisia
vinkkejä. Kannattaa kelata sivua alaspäin niin
pitkälle, että löytyy opiskelijajärjestöt. Sieltä

löytyy linkki myös Moodin omille sivuille,
olimmehan viiden ensimmäisen www-järjestön
joukossa. Moodin sivut ovat vielä melkoisen
keskeneräisiä, joten parannusehdotuksia otetaan
vastaan (vaikkapa sähköpostia osoitteeseen
mleinone@plootu.helsinki.fi).

MITEN TEHDÄÄN?

Materiaalia WWW:hen tehdään HTML-kielellä
(HyperText Markup Language). Toistaiseksi
helpoin keino on opetella tämän kielen perusteet,
ohjeita löytyy WWW:stä. Jatkossa kuitenkin
kehitetään ohjelmia, joilla materiaalin
tuottaminen tapahtuu automaattisemmin.
Nykyäänkin tällaisia ohjelmia on, mutta ne
toimivat vielä vähän puutteellisesti.

TYYPPIARVO HYPERTEKSTINÄ?

Tyyppiarvon toimituskunnan kunnianhimoisena
tavoitteena on ollut toimittaa lehti WWW-
muodossa. Kannattaa katsoa, onko onnistuttu.
Tyyppiarvolla on oma WWW-sivu, jonne pääsee
Moodin sivulta. Tai sinne voi siirtyä suoraan
antamalla sen osoitteen eli URL:n (Uniform Re-
source Locator). Tämä tapahtuu Mosaicissa
avaamalla File-valikko ja sieltä Open URL. Ja
tämä URL on http://www.helsinki.fi/
~mleinone/tyyppi.html.

LYNX

WWW:tä voi lukea myös unix-koneissa. Tosin
silloin kuvat ja ääni eivät toimi. Lukuohjelma on
lynx. Se käynnistyy komennolla lynx, jolla pääsee
yliopiston kotisivulle. Hiiren sijasta nyt liikutaan
nuolinäppäimillä ja enterillä.

Mika Leinonen

Aivan lähitulevaisuudessa
WWW:n kautta on mah-
dollista tilata itselleen
olutta ja sinappia pelkällä
hiirenklikkauksella - enää
ei tarvitse mennä
Marketan kautta kotiin
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 Miten tilastotieteilijäksi tullaan?

Viime aikoina on laitoksella keskusteltu
opiskelijavalintaan liittyvistä asioista:
pääsykoevaatimuksista, lisäpisteistä jne.
Laitoskokouksessa esitettyjen mielipiteiden
perusteella laitoksen johtoryhmä teki ko. asioista
päätöksen 24. lokakuuta. Sen perusteella
matematiikka säilyy edelleen valintakokeessa (oli
keskusteltu siitä, pitäisikö pääsykokeessa olla
pelkkä tilastotieteen koe), pitkää matematiikkaa
ei vaadita edelleenkään pakollisena (tähän
mennessä vain alle kaksi henkilöä on päässyt
sisään lyhyen matematiikan pohjalta silti ei ole
järkevää asettaa turhia rajoituksia). Pääsykoe
pohjautuu kuitenkin pitkän matematiikan tietoihin.

Ensi kevään ylioppilaat tulevat saamaan
pääsykokeessa 3 lisäpistettä. Tämä on yleinen
suuntaus ainakin valtsikassa, ilmeisesti koko
yliopistossa. Tarkoitus olisi antaa lisäpisteet
kaikille ensimmäistä opiskelupaikkaansa
hakeville, mutta yhteiskunnan rekisterien pe-
rusteella ei ole mahdollista erotella ihmisiä tässä
suhteessa. Ainoat, joista tieto “on opiskelupaikka/
ei ole opiskelupaikkaa” on saatavilla, ovat saman
kevään ylioppilaat sekä ne, jotka ovat heti koulun
jälkeen käyneet sivarin tai intin.

Laitoksen kiintiöt yhdistetään. Käytännössä tämä
tarkoittaa sitä, että kokonaiskiintiö on 20 uutta
opiskelijaa vuosittain, ja se jakaantuu kahteen
osaan: perus- ja lisäkiintiö. Peruskiintiö tarkoittaa
väh. 16 uutta opiskelijaa kesän pääsykokeen kautta,
ja lisäkiintiö kork. 4 muualta meille lukuvuoden
aikana siirtyvää opiskelijaa. (Jälkimmäiseen
kuuluvat mm. avoimen korkeakoulun kautta tulevat
ja osa pääaineen vaihtajista.) Laitos voi itse päättää
tarkat määrät, kunhan ne toteuttavat yllä mainitut
ehdot. Tähän asti kiintiöt ovat olleet hieman
jäykemmät.

Pääsykoekirjasta keskusteltiin. Lehtori Vasama
valtuutettiin ottamaan selvää mahdollisista
vaihtoehdoista nykyiselle Holopaisen kirjalle.
Mikäli parempaa kirjaa ei löydy niin Holopainen
säilyy pääsykoekirjana, mutta tullee luettavaksi
kokonaan (nythän osa siitä ei ole kuulunut
pääsykoevaatimuksiin).

Näin siis tullaan ainakin tilastotieteen
opiskelijaksi ensi vuonna.
Muuten, suosittelen kernaasti laitoksen

johtoryhmän jäsenyyttä! Siinä voi vaikuttaa
laitoksen asioihin ja samalla tutustua henkilö-
kuntaan. Eräs mielenkiintoinen aihe keväisin on
seuraavan lukuvuoden opetus: johtoryhmän
jäsenenä voit vaikuttaa opinto-oppaan sisältöön;
ei kaiken tarvitse (eikä pidä) olla ylhäältä annettua.
Meillähän on kuuden hengen johtoryhmä, eli
melko iso laitoksen kokoon nähden. Paikat
jakautuvat tasan opiskelijoiden, professoreiden
ja muun henkilökunnan kesken; siis kaikilla
ryhmillä on kaksi paikkaa. Lisäksi kaikilla on oma
periaatteessa henkilökohtainen varajäsen, joten
johtoryhmän opiskelijajäseniä on kaikkiaan neljä.

Kuten varmasti jo tätä lukiessasi olet huomannut,
niin yliopistolla on vaalit maaraskuun aikana.
Silloin valitaan mm. uudet johtoryhmät laitoksille.
Minä ja Samuli Ripatti olemme olleet tämän
uuden hallintomallin ensimmäisen johtoryhmän
opiskelijajäsenet. Pesti on kestänyt kolmisen
vuotta, ja se loppuu tämän vuoden lopussa.
SINÄKÖ se oot seuraava jäsen tai varajäsen?

opintovastaavin terveisin vs.assistentti kv
(vast.otto ma 10-11)

- - - end

Vaihtoehtoinen tapa tulla tilastotieteilijäksi:
Mene Lääkiksen Valuttajaisiin. Nauti riittävästi
talon ja omia antimia ja lyö ystäväsi kanssa vetoa
siitä, pääsetkö valtiotieteelliseen. Kun laskettu
aika koittaa, mene pääsykokeeseen ja tee siinä
annetut tehtävät. Näin voi myös tulla
tilastotieteilijäksi.

nimim. Kokemuksen syvä rintaääni

Tilastotieteilijä pärjää vähemmälläkin
ruoalla

Laitoksen ääni - Laitoksen ääni - Laitoksen ääni

Laitoksen ääni - Laitoksen ääni - Laitoksen ääni
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Moodin Motitus esitti tänä syksynä kautta aikojen
parasta peliään Yliopiston Minifudissarjassa. Toivo
pääsystä 16 joukkueen cup-kierroksille eli aina
alkulohkon viimeisen ottelun toisen jakson
puoliväliin saakka. Oikeudenjakaja Mr. Viemäri-
Juomari synkisti toivorikkaan taivaan arpomalla
silmämunillaan vastustajalle rankkarin tilanteesta,
jossa pallo pläsähti päin Akin naamavärkkiä. Kaikki
odottivat kulmapotkua, mutta tuomaripa löntysteli
keskialueelta viittoen jotain aivan käsittämätöntä ja
ennenkuulumatonta. “Ai pilkku vai? No voihan
#%&*!?!?!?!...” Vastustajamme Jovelias kiitti ja
laukoi pilkulta 2-0.   Peliaikaa oli jäljellä vain
kymmenisen minuuttia, joten mahdollisuutemme
voittoon ja sitä kautta jatkopaikkaan olivat huvenneet.
Panostus hyökkäykseen kostautui sitten 4-0 (1-0) -
loppulukemina Joveliaalle. Jatkopaikkaamme
Viemäri-Juomarin hihastaan vetäisemä
yllätystuomio ei todennäköisesti vienyt. Tiukka
taistelu toki lopahti, mutta jäljelle jäi vielä hersyvä
pelihuumori. Kaiken kaikkiaan Motituksen pelit
syksyllä 1994 jättivät mukanaolleille oikein
miellyttävän muiston ja tottakai kelvollisen

ylpeydenaiheen.
Avaustappio: Fuxi-Jukka pääsi

Puh-Pertun pallille

Osallistuminen koko Minifudissarjaan herätti alkujaan
kovasti kysymyksiä ja epäilyjä Moodin urheilusiivessä.
Kuinka saada täysi joukkue (6 ja molse) jokaiseen
neljään otteluun? Lörähtäisikö kaikki taas lupauksia
antavan avausotteluun? Maanantaina 3.10. kaikki näytti
kuitenkin hyvältä. Täysi joukkue asettui FC HePuLia
vastaan. 6.divarin hepulilaiset kertoivat edellissyksyn
menestyksestään (tappio välierissä), mutta
divarikokemustahan löytyi toki motittajiltakin.  Sää
oli mitä jalkapalloilullisin koko ottelun ajan: sadetta,
enimmäkseen kaatosadetta. Motituksen raavas taistelu
ei pistemetsästykseen asti riittänyt, vaan Samulin 1-1
-tasoituksen jälkeen HePuLi meni menojaan. 1-3 -
tilanteessa maalivahtimme Perttu loukkaantui.
Ystävämme YTHS oli puhiksellemme armoton: ei
kun kainalokeppiosastolle nivelsiteidensä kanssa.
Tolppien väliin astui Jukka ja heti oli uusi tähti syttynyt.
Ensimmäisellä jaksolla meni vielä yksi pallo selän
taakse, mutta koko toisella jaksolla enää vain toinen
pahanen (koko ottelussa vain yksi ja ainoa peliväline
meni omiimme, heh heh). Jakso päättyi hienosti tasan
1-1 ja koko ottelu siis 2-5 (1-4). Myös toisen kassimme
duunasi Samuli.

Spektaakkelinomainen
12-3 -riemuvoitto

Jo saman viikon torstaina 6.11. Moodi lähti uuteen
taistoon. Vastustaja FC Naamaklubi oli tosiaan nimensä
mukainen: ainakin puolella joukkuetta naamat kalpean
valkoiset, pallo ei pysynyt jaloissa, pää ei kestänyt
pukkaamista. Siis kaiken kaikkiaan mitä sopivin
vastustaja Moodin motituksille. Ja se Moodin histo-
rian ensimmäinen jalkapallovoittohan sitten osuikin
kohdalle. Eikä edes tiukkaa tehnyt missään vaiheessa,
loppuluvut 12-3 (4-0). Koulumaalit toisensa perään
painuivat Pärstäkerhon verkkoon. Hattutemppuun ylsi
ainakin Tomi, maalin makuun pääsivät kuta kuinkin
kaikki. Ottelun jälkeen ne vielä muistettiin osuma
osumalta... Voitto todellakin maistui Motitukselle.
Mutta löytyi sankareista toki vielä kriittisyyttäkin, vai
ylpeydeksikö sitä pitäisi sanoa. “Eihän tämä käynyt
edes kunnon harjoituksesta, ei tässä mitään
maalintekoa oppinut, ensi kerralla syöttelemme sitten

Motitus mässäili voitolla ja tasa-pelillä
melkein jatkokierroksille

Uusi luku jalkapallohistoriaan

Moodin motitus rulaa
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näin ja näin...”
Taistelutasapeli maistui voitolle

14.10. Moodin kaatoa yritti Varmat Potkut.
Vastustajien epävarmuus tuli heti esille, kun taas
Moodi tietysti pelasi järkälemäisellä
itseluottamuksella. Ensimmäistä jaksoa
hallitsimme kylmänrauhallisesti ja Samulin (taas!)
yllätyskanuuna takasi mukavan 1-0 -taukojohdon.
Toisella jaksolla kaikki kuitenkin kääntyi. 2-0 ei
tosin jäänyt kauaksi, kun Tomin näyttävä
volleyjatko kolahti harmittavasti ylärimaan.
Toisessa päässä paukkuivat vuoroin mitkäkin
maalikehikon osat. 3 vs. 1 vaihtomiesylivoimalla
jyrännyt VaPo laukoi kuin maailmanlopun edellä,
mutta Jukka-veskamme poimi toki mansikat. Se
yksi ainoa harmittava puolustuksemme
kömmähdys tuli onneksi vasta viisi minuuttia

ennen päätöstä. Sen jälkeenkin Jukka sai venyä
yhteen todelliseen paraatitorjuntaan ja muutamaan
ihan vain rutiinisuoritukseen. Motitus juhli
tasapeliä kuin voittoa, mutta ratkaisuottelussa
19.10. osoittautui Jovelias sitten hieman turhan
kovaksi jengiksi. Olivat muuten edellissyksyn
Yliopiston mestareita! Lopulliseksi
järjestykseksi alkulohkossamme tuli:

HePuLi 8 p
Varmat Potkut 5
Jovelias 4
Motitus 3
Naamaklubi 0

Aki Niemi

Nämä miehet sen tekivät

Motituksen neljässä ottelussa potki yhteensä peräti täysi tusina pesunkestäviä moodilaisia. He
olivat:(tak.vas) Okko, Jari, Hannu, Mika La, Mika Le, (alh. vas) Teemu, Jukka, Janne, Aki "The T".
Joukkueen sisäisestä maalitilastosta äänestettäneen (neuvoa-antavana) yliopistovaalien yhteydessä.
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17. heinäkuuta 1994 umpeutui yksi universumin
nelivuotisperiodeista. Kuukauden ja yhden
päivän jalkapallon MM-kisat päättyivät Brasilian
ja Italian finaaliin, samaan aikaan oli Moodin
toiminnan painopiste hetkellisesti siirtynyt
Tervakoskelle, Kanta-Hämeen sydämeen.
Pelkkää sattumaako? Ehei.

Jalkapallon MM-kisat vaativat pohjustamista.
Siitä huolehtivat nelivuotisperiodin
ankeimpinakin hetkinä Euro-Cupien ottelut,
kansalliset liigat, olympialaisten jalkapallo sekä
tietysti EM-karsinnat, EM-lopputurnaus ja
vihdoin myös MM-karsinnat. 52 ottelun MM-
lopputurnaus vaatii turnauskestävyyttä.
Finaaliin asti jaksaminen edellyttää intensiivistä
keskittymistä 51 esinäytökseen. Mutta
jaksaminen 17.7. iltakymmeneen vaati jotain
erityistä säpinää. Siksi kuusi moodilaista joi
ensin puoliltapäivin kahvit Janakkalan
Linnatuulessa ja palasi Tervakoskelle
kamppailemaan  historiallisessa yleisurheilun
4-ottelussa jo hieman jäkälöityneellä
Pikkuniityn kentällä. Iltapäivällä siirryttiin
kivenheiton päähän Tervakosken Pallokentälle
Tervajoen suistoalueelle orientoitumaan
fudismaailmaan pikkupelin ja rankkukisan
merkeissä. Illan suussa  jatkoimme
Lähdekorventietä pitkin puolen kilometrin
päähän lomakylä Tervakosken Tervaniemeen
mökillemme. Alkoi saunominen, vedonlyönti

Miksi moderni tiedonvälitys elää kuukausia aikaansa jäljessä?
 Brasiliasta universumin paras, Tomista Moodin oma atleetti

ja kaikkinainen valmistautuminen illan ja yön
kohokohtaan. Ja jottei paikallistuntemus aivan
unohtuisi, poikkesimme toki läheisellä
Suruttoman uimarannalla ja bongasimme
näköalan Alasjärven vastarannalle Tervakosken
Puuhamaahan.

Unelma 10-ottelusta jäi elämään

4-ottelun alkutahdeista kinasteltiin jo heti
kahveilla. Moniko-ottelusta olisi kysymys? Mikä
olisi pistelaskutapa? Hannun 10-ottelutaulukot
alkoivat kait vasta 500 pisteestä, joten
vähemmän absoluuttinen, F1:stä lainattu
9,6,4,3,2,1 kelpuutettiin. Lajeista ja niiden
lukumäärästä syntynyt debatti oli kiivas ja
jäikin elämään unelmaksi Moodin 10-ottelusta
jonain päivänä. Aitoja, seipäitä, keihäitä tai
korkeushyppytelineitä kentällä ei ollut,
moukarinheitto ilman häkkiä todettiin turhan
riskaabeliksi (Juhnu oli mersulla matkassa).
Kiekko (1,75 kg 18 v.) ja kuula (5,4 kg 16 v.)
saivat hoidella heittopuolen, pituus ja 100 metriä
olivat muita sopivia lajeja. Tosin myös sähköistä
60 metrin sprinttimatkaa ehdotettiin, vieläpä
mahdollisesti kaiken huipentavaa 300 tai 400

Jumi on voimaa!

Myös yksikätisille annettiin mahdollisuus
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metrin maratonia. Mutta eihän sen satasen
jälkeen enää muuta jaksanut kuin puuskuttaa.
Oli meinaten aikamoisen pitkä matka noin
juostavaksi.

Tomin tasaisuus valttia

Moodin ennätykset (ME) olivat yksi 4-ottelun
jännityksen aiheista. Avauslaji kiekossa ME
vaihtuikin ensimmäisellä kierroksella mukavasti
heittäjältä heittäjälle, poikkeuksena
allekirjoittanut, joka ei ainoana saanut koko
ottelussa yhtään ME:tä hetkeksikään haltuunsa.
Kiekossa Tomin tekniikka oli liikaa Voima-
Juhnulle, eikä ME enää vaihtunut Tomin toisen
kierroksen heiton (21,91) jälkeen. Pituudessa
puolestaan Mika ratkaisi viidennen kierroksen
leiskautuksella 462 niukan voiton Tomista.
Kuula oli toki Juhnun heiniä (10,71) vaikka
löysin rantein työntäen. Satasella pinkoi Mika
voittoon (13,7), Tomi ja Hannu jakoivat
kakkostilan. Tomi vei lopulta selvähkön voiton
ja jatkoi näin Kajaanin loisteliasta
yleisurheiluhistoriaa aina Urkki Kekkosesta
lähtien. Joka lajissa kolmen sakkiin pohjusti
Tomin voiton. Mika voitti kaksi lajia, mutta
voimalajit eivät oikein iskeneet. Juhnu
puolestaan hallitsi heitot. Häntäpäässä kävivät
Hannu, Lade ja Aki oman titaanien taistonsa.
Tomin päivä jatkui myös vihreällä veralla,
jossa irtosi voitto Moodin rankkukisassa. Yöllä
toiset itkivät, toiset juhlivat, mutta Brasseista
tuli mestareita.

Aki Niemi

Random Walk Akateemisessa
Wartissa 6.5-94

Menneiden ylväiden perinteiden innoittamina
ryhmittyi Moodin Akateemisen Wartin joukkue
Random Walk jälleen lähtöviivalle tuona
aurinkoisena loppukevään iltapäivänä. Sää
todellakin suosi tätä kirkasotsaisten
opiskelijareippailijoiden massatapahtumaa.
Joukkueen perinteinen viestikapula, lieriöksi
teipattu kuluvan vuoden Tuoppiarvo, kiersi tuon
tutun reitin moodilaisten lennättämänä. Mutta
lopputuloksista voitiin lukea hämmästyttäviä:
vaikka joukkuetta oli vahvistettu kolmella
naispuolisella atleetilla, jäimme silti miesten
pokaalisarjan viimeiseksi! Selvittämättä jäi, oliko
kyseessä, kuten yleisesti arveltiin, tuomaripeli.
Ensi vuonna on suunnitelmissa kuitenkin voitto.

Kalle Huhtala

Random Walk -94 alk.tak.vas.: Mika La (huolto), Kimmo,
Perttu, Kalle, Jyrki, Hannu, Mika Le, Marja, Mari, Katja
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Baywatch '94
 Vuosi sitten joulun alla sain lähtemättömän hingun
vuotaa aivoni ulkomaille. Tutkimatta on,
korreloivatko ajatuksen synty ja käynnissä ollut
presidenttikamppailu, siinä erityisesti tietyn
kandidaatin ylipainois— tarkoitan ylivoimaiselta
vaikuttanut gallupkannatus, jotenkin keskenään.

Niin tai näin, kun kesäkuun alkupuolella löysin
itseni kansallispuiston keskeltä New Yorkin
kupeesta, ei minulla ollut aikaa uhrata ajatuksia
sille, mikä tai kuka saa ihmisen lähtemään
kolmeksi kuukaudeksi amerikkalaiselle
kesäleirille uimaopettajaksi. Ei, sen sijaan kulutin
runsaasti aikaa ja energiaa selvittäessäni itselleni,
mitä maailmassa tarkoitetaan cardiac arrestilla
tai vector transmissionilla (jolla ei kai ollutkaan
mitään tekemistä matematiikan kanssa) tai miten
ongitaan kuiville vedenvaraan joutunut
satakiloinen, uimataidoton hyypiö, joka vielä
pelastustehtävän haasteellistamiseksi on
onnistunut selkärangan ohella katkaisemaan joka
ainoan luunsa ja lopettamaan omaehtoisen
hapenoton. Amerikan Punainen Risti vakuuttui
kuitenkin siinä määrin kyvyistäni, että minusta
tuli kertaheitolla paitsi laillistettu hengenpelastaja
myös professional rescuer. Cool.

Työnkuvani oli yksinkertainen: opetin uintia
aamupäivät ja pelastin henkiä iltapäivisin. Ma-pe.
Viikonloput olivat vapaat ja ne saattoi viettää joko
leirillä tai sen ulkopuolella. Monet suosivat
jälkimmäistä. Työ oli mitä miellyttävintä:
hengenpelastajan toimi on maailman iisein
homma niin kauan kuin kukaan ei huku. Uimatunnit
puolestaan tarjosivat mahdollisuuden erittäin
luovaan työskentelyyn ja omaperäisiin
ratkaisuihin (100 ways to quit’em down). Oma
pedagoginen menetelmäni osoittautui varsin
toimivaksi: If you can’t convince them confuse
them... Työn etuihin kuului myös se, että
lifeguardit olivat leirin nokkimisjärjestyksessä
tavallista rahvasta korkeammalla. Vihellyspilli
kaulassa saa olon tuntumaan todella tärkeältä (vrt
kulmarauta/salmiakkisyndrooma, taitt. huom).

Leirin tarjoama ruoka oli hyvin - amerikkalaista.
Nakkisämpylät, pizzat, hampurilaiset, pannukakut,
chicken nuggetit, tacot, vohvelit ja ranskanperunat
maistuivat ensimmäisen, toisen ja kolmannenkin
viikon. Seitsemännen viikon tietämillä aloin nähdä
painajaisia chocolate-chip-cookieista, jotka
ajoivat minua takaa yhdessä chocolate-chip-

muffinsien kanssa, ja hypätessäni niiden
ahdistamana laiturilta järveen, siellä ei ollutkaan
vettä vaan vaahterasiirappia, jossa lillui vielä elossa
olevia chocolate-chip-pancakeseja... Yksi kesän
suuria oivalluksia oli, ettei ole asiaa, johon choco-
late chipsejä ei voisi käyttää.

Ruuan ohella toistuvia ahdistuskohtauksia
aiheuttivat mittayksiköt. Amerikkalaisen vapauden
nimissä jokaisella on oikeus käyttää mitä
mittayksiköitä lystää. Tietysti voi myös kehittää
ihan omat lystit yksiköt. Itse katsoin helpoimmaksi
olla käyttämättä mitään yksiköitä. Kolmen
kuukauden ajan autolla mentiin vain hiljaa tai
lujaa, välimatkat olivat lyhyitä tai pitkiä ja ulkona
oli joko kuuma tai tajuttoman kuuma. Työn
pakottamina tosin vietimme australialaisen
Helenin kanssa yhden hikisen iltapäivän
yrittäessämme selvittää kuinka monta jalkaa
mahtuu 25 jaardiin.   Kieli ei sen sijaan tuottanut
isompia ongelmia. Englanti on tunnetusti helppoa
ja amerikan-englanti jopa vielä helpompaa.
Amerikassahan kaikki on cool. Ja jos jokin ei ole
cool, niin se sucks. Yksinkertaista

Marja Häppölä

Moodin ulkomaankirjeenvaihtajat lähdössä
asemapaikkoihinsa kesäkuussa -94.

Joulukuun numerossa: Teollisuusvakoojana
Madridissa
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SYYSSEMINAARIN SATOA

Valtsikan syysseminaari 22-23.10 Lammilla kärsi voimakasta moodilaiskatoa. Olin tietääkseni ainoa
tilastotieteilijä noin 80 osanottajan joukossa. Moodilaisten puuttumiseen saattoi vaikuttaa seminaarin
aihe “Tabut yhteiskuntatieteissä”, joka kuulostaa tilastotieteilijästä etäiseltä. Kuitenkaan seminaarin
aihe ei vaikuttanut olevan tärkein argumentti Lammille lähtöön. Vielä bussissa muutama epätietoinen
kyseli, mikä tämänvuotinen aihe mahtaa olla.

Lammin biologinen asema tarjosi mainiot puitteet seminaarille. Majoitus kahden hengen huoneissa oli
lähes hotellin tasoa ja ruokaa oli yllin kyllin. Meille tarjottiin kolme mainiota lämmintä ateriaa,
aamiainen sekä parit pullakahvit. Tuskin kukaan seminaarilainen voi väittää, ettei saanut vastinetta sadan
markan seminaarimaksulleen.

Itse luennot olivat vapautuneita. Luennoitsijat olivat rentoja ja yleisö otti aktiivisesti osaa.
Mieleenpainuvimpia tabuja olivat historiantutkimuksessa esiintulleet Marsalkka Mannerheimin
taipumukset homoseksuaalisuuteen sekä seksitabuissa esiinotettu sodomia, joka luennoitsijan mukaan
on entisajan maalaisyhteiskunnassa ollut erittäin yleistä. Suurimman kyselyryöpyn sai aikaan luento
“japanilaisen yhteiskunnan tabut”, jossa kysymykset kestivät yhtä kauan kuin itse luento.

Lauantai-iltana oli sitten tarjolla sauna ja “vapaata ohjelmaa”, jolloin oli mainio tilaisuus solmia uusia
poikkitieteellisiä suhteita tai sitten katkoa entisetkin. Itse en merkittävästi kunnostautunut kummallakaan
saralla, vaikkakin uusia tuttavuuksia keskellä korpea on lähes mahdotonta välttää.

Kolmen aikaan sunnuntaina busseihin lastautui hieman uupunutta mutta tyytyväistä väkeä. Syysseminaari
oli onnistunut

 Jukka Jokinen

Yliopiston sählysarja syksy 94   -   Lohkojako ja Moodin Motituksen ottelut:

Kilpasarja: LOHKO K3

Joukkueet: Colts
Hki
Bratwurst
Bruksaajat
System VOO
Moodin Motitus

Motituksen ottelut:

to 3.11 klo 8.00 (!) System VOO - Moodin Motitus
pe 11.11 klo 14.40 Moodin Motitus - Bruksaajat
ke 23.11 klo 11.30 Hki Bratwurst - Moodin Motitus
to 1.12 klo 9.20 Moodin Motitus - Colts

Pelipaikka: Hallintorakennus, Fabianinkatu 20

Peliaika:    2*15 min

Joukkue:    Joukkueeseen kuuluu 3 pelaajaa, sekä lukematon määrä vaihtopelaajia.

Huom! Kilpasarjassa saa pelata kaikilla hyväksytyillä mailatyypeillä!
Lisäinfoa mm. sarjajärjestelmästä voi käydä ihmettelemässä laitoksen ilmoitustaululla!

terv. tiedotusvastaava
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¡Éste año
vencerémos,
compañeros!

¡Hola todos los miembros del Momble! Esta vez
nuestra pagina será un poco corta, pero creo que
esto no va a molestar a tanta gente, porque de
todas modas no esta comprensible para la
majoridad del público en español. Entonces, para
que lo sea útil para más de dos personas, sería
mejor cambiar a nuestra idioma propia. ¡Gracias
para la atención!
Ja sama ruotsiksi: On taas aika valmistautua syksyn
kimblekoitoksiin. Vuoden päätapahtuman,
Kimbledonin, tarkkaa ajankohtaa ei ole vielä
ilmoitettu, mutta sen verran tiedetään, että se
järjestetään ja ajankohta on marraskuun loppu.
Sinne siis kaikki kynnelle kykenevät paikalle!
Tänä vuonna Momble valmistautuu koitokseen
mm. pulloihin kiinnitettävillä Momble-tarroilla.
Tavoitehan ei ole enempää eikä vähempää kuin
selvä voitto! Tai siis selvä, no, mutta voitto joka
tapauksessa. Ja ainakin
Prodekon tappaminen.

Momblen asioita ja
tiedotusta voi ja pitää
seurata Momblen
WWW-sivulta (http://
w w w . h e l s i n k i . f i /
ü m l e i n o n e /
momble.html) ja
Momblen news-
k o k o u k s e s t a
(hy.yhd.moodi.momble)

Miten syödä hyvää
ja halvalla?

Opintotuen huvetessa elämän pikku ylellisyyksiin
ruokarahat saattavat jäädä tosi vähiin. Vaihtoehtoja
on silloinkin useita: voi mennä pelastusarmeijan
jonoon, yrittää bongata työttömien hernekeittoja
tai syödä kavereilla ja hyväntahtoisilla sukulaisilla.
Mutta jos ei halua turvautua näihin, voi yrittää sitä
viimeistä eli tehdä itse ruokaa.

Tyyppiarvo esittelee muutaman ohjeen, joilla
mämmikourakin saa kupunsa   täyteen hyvää ja
monipuolista ruokaa. Ruoka-aineet ostettiin
Kruununhaan Alepasta (Kirkkokatu 2) lähinnä
kahdesta syystä. Empiirisen tutkimuksen mukaan
Alepat ovat kaikista halvimpia kauppoja, mutta
toisaalta syynä oli se, että kirjoittajan vakituinen
kauppa on joutunut E-liikkeen imagon-
kohennuskampanjan. Ruoka-aineet valittiin lähes
täysin kirjoittajan henkilökohtaisten
mieltymysten mukaan (=halvinta).

Riisiä tomaattikastikkeessa.

1 dl riisiä
3-4  tomaattia
1 sipuli
vettä
suolaa
pippuria

Laita 3 desiä vettä kiehumaan. Kun vesi kiehuu,

La Momble-chica del octubre: ¡Viva
Momble y sus chicos braves!

Marraskuun Momblepoika: On ihan
kansalaisoikeudellinen loukkaus, ettei
virantoimituksessa saa painaa Pop-O-

Maticia!



Tyyppiarvo 3/94

sivu 15

heitä riisit sekaan. Keitä kansi kiinni hiljaisella
lämmöllä. (Miksi kansi pitää keittää kiinni, toim.
kysyy.) Tarkista keittoaika paketin kyljestä. Hyvää
riisiä keitetään vähintään 20 minuuttia, joten jätä
pikariisimössöt kaupan hyllylle. Vaikka rahaa
onkin käytettävissä vähän, kannattaa silti ostaa
laadukkaita tuotteita. Muista maustaa riisi suolalla.

Pese tomaateista lisäainemönjät pois lämpimällä
vedellä. Tomaatit kannattaa kaltata ennen
pilppuamista. Kalttaamisella tarkoitetaan kuoren
poistamista nopeasti keittämällä. Nopeasti
keittäminen taas tarkoittaa sitä, että tomaatti
lasketaan kiehuvaan veteen alle puoleksi
minuutiksi. Sen jälkeen kuoret on helppo repiä
irti. Pilppua tomaatit pieniksi, alle sentin
kanttiinsa, paloiksi. Heitä tomaatit vähään veteen
kiehumaan (vähä vesi on muutama sentti kattilan
pohjalla).

Anna kiehua hiljakseen, kunnes tomaatit ovat
mössöä. Pilko sillä välin sipuli(t) palasiksi ja
heitä sekaan. Mausta kastike suolalla ja pippurilla.
Kastikkeeseen voit käyttää kaikki jämäruoat.
Juustonkantit, nakit, herkkusienet, tonnikala;
melkein kaikki käy. Käytä luovaa mielikuvitustasi.
Mukavia mausteita ovat myös persilja tai
valkosipuli. Hyvä vinkki on myös keittää riisi
kasvisliemessä.

Tämän ruokalajin hinnaksi tuli 3.10 markkaa.
Riisi 58 penniä
Tomaatit 1.78 markkaa
Sipuli 74 penniä

Ruoan hintaan ei laskettu mausteita (suola +
pippuri), vettä, sähköä eikä astioiden kulumista.
Omalle työlle ei myöskään laskettu hintaa, joten
tulosta voidaan pitää vähintäänkin kyseenalaisena.

Kaurapuuro

1 dl kaurahiutaleita
2 dl vettä
suolaa

Kun rahat ovat tosi tiukilla, on kaurapuuro oiva
vaihtoehto. Kaurapuuroa jaksaa aika kauan syödä
sekä aamupalaksi, lounaaksi, illalliseksi että
iltapalaksi. Usein hiutaleet on vitaminoitu, joten
muutaman kuukaudenkaan kuurista ei keripukkia
saa. Laiskan miehen puuro tehdään mikrossa
kolmessa minuutissa, mutta
kaurapuuroasiantuntijoiden mielestä ainoa oikea
tapa on keittää se kattilassa. Koska kirjoittaja

kuuluu ehkä ihmiskunnan laiskimpaan
viidennekseen, niin reseptinä on mikro-ohje. Laita
lautaselle hiutaleet ja vesi. Nyrkkisääntö on, että
vettä tarvitaan kaksi kertaa niin paljon kuin
hiutaleita. Ripottele sekaan suolaa. Sekoita seosta
esim. sormella. Iske lautanen mikroon kolmeksi
minuutiksi täydellä teholla. Jos on oikein
mukavuudenhaluinen, niin voi hankkia mikroon
ajastimen (de luxe-malleissa se kuuluu
vakiovarusteisiin), jolloin kaurapuurotökötti on
valmista aamulla herätessäsi. Puuron voit maustaa
voilla (=margariinilla), sokerilla, marjoilla, what-
ever you want.   Kaurapuuroannos maksaa alle
markan. Hiutaleiden hinta pyörii
kolmessakymmenessä pennissä. ÄKilohinta oli
6.90mk (!)

 Peruna-purjososekeitto

4-5 perunaa
1 purjo
vettä

Sosekeitoissa tarvitaan kasviksia reilut puoli kiloa
nestelitraa kohden. Pese, kuori ja paloittele
perunat. Paloittele myös purjo. Heitä palaset
kiehuvaan veteen.Keitä, kunnes perunat ovat lähes
mössöä. Kypsät kasvikset soseutetaan. Jos
keittiösi on hyvin varusteltu, voit soseuttaa
kasvikset monitoimikoneella. Jos et satu
omistamaan ko. vehjettä, ei ole syytä vaipua
epätoivoon. Voit soseuttaa kasvikset pusertamalla
ne kauhalla siivilän läpi.(Entä jos et satu
omistamaan siivilää, toim. kysyy.)

 Sosekeitto voidaan suurustaa, mutta se ei ole
välttämätöntä. Jos kuitenkin suurustat, niin se
tapahtuu seuraavasti: Sekoita tilkkaan vettä pari
lusikallista vehnäjauhoja. Sekaa ne keskenään.
Seuraava vaihe onkin tavallista vaativampi, mutta
suurella keskittymisellä siitäkin selviää kunnialla.
Ota toiseen käteen vispilä ja toiseen käteen suurus.
Kaada suurus hiljaisena norona soseeseen samalla
vatkaten  toisellä kädellä sosetta vimmatusti.
Mausta sosekeitto voilla, suolalla ja
valkopippurilla. Jos olet varoissasi voit maustaa
keiton kermalla.   Perunat maksoivat 1.60, mutta
purjo olikin sitten tosi kallis: 2 markkaa 26 penniä.
Tosin sitä ei tarvitse kokonaan käyttää. Eli
tämänkin ruoan hinta on alle vitosen.

Tiina Veräväinen

Huom. Toimitus ei vastaa näillä resepteillä
valmistettujen ruokien mahdollisista terveydelle
haitallisista sivuvaikutuksista.
(Ja joulunumerossa tuore uusavuton
raportoi makuelämyksiään, mikäli on vielä
hengissä)


